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Prezydent  Andrzej  Duda  podczas  konferencji  prasowej
zapowiedział,  że  Kancelaria  Prezydenta  z  udziałem  czterech
resortów przygotowuje specjalną ustawę, która pomoże rozwiązać
problem  suszy.  Chodzi  o  zwiększenie  poziomu  wody
retencjonowanej.

Podczas  konferencji  prasowej,  w  które  oprócz  prezydenta
uczestniczył minister rolnictwa Jan Ardanowski, Andrzej Duda
mówił o problemie suszy, który występuje w kraju już od kilku
lat. Prezydent zapowiedział powstanie ustawy dotyczącej walki
z suszą.

„Problem suszy występuje już od kilku lat. Ostatnie deszcze
bardzo  mocno  podratowały  sytuację  w  rolnictwie,  ale  tylko
podratowały. Liczymy na to, że tego deszczu w maju będzie
jeszcze więcej” – powiedział Duda.

W  pracach  nad  nową  ustawą  udział  wezmą  m.in.  Kancelaria
Prezydenta,  Ministerstwo  Gospodarki  Morskiej  i  Żeglugi
Śródlądowej oraz Ministerstwo Rolnictwa.

Prezydent dodał, że nowy akt prawny pomoże rozwiązać problem
suszy. „Ustawa, którą przygotowujemy, pomoże rozwiązać problem
suszy. Poziom wody retencjonowanej w Polsce wynosi około 6,5
proc. W Hiszpanii to jest 40 proc. Ta różnica jest ogromna.
Chcemy zwiększyć do 2027 roku ten poziom do 15 procent. Na
najbliższe lata przeznaczyliśmy na program retencji 12 mld zł.
W tym roku natomiast przydzieliliśmy 60 mln na modernizację i
budowę urządzeń dla małej retencji” – mówił.

Eksperci od jakiegoś czasu alarmują, że rolnicy będą musieli
się zmierzyć w tym roku z suszą, która może być największą od
stu lat.
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Jak podejrzewa rzecznik Instytutu Meteorologii i Gospodarki
Wodnej Grzegorz Walijewski, kwiecień zostanie określony jako
miesiąc  ekstremalnie  suchy.  Polska  zmaga  się  obecnie  z
wszystkimi  istniejącymi  rodzajami  suszy:  meteorologiczną,
glebową,  hydrologiczną  i  hydrogeologiczną,  czyli  wysuszona
jest „do samych głębin”.

„We wszystkich tych czterech kategoriach niedobór wody jest
poważny i można powiedzieć, że występuje susza, lecz z różną
intensywnością” – twierdzi ekspert. Jego zdaniem wilgotność
gleby do 7 cm spadła w całym kraju poniżej 40%. W głębszych
warstwach  –  od  60%  do  poniżej  40%.  Co  to  oznacza?  Jeśli
wilgotność gleby spada poniżej 40%, to może dojść do deficytu
wody w strefie korzeniowej roślin, co będzie miało wielki
wpływ na plony.
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